МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«___»__________2023 года

	№________

	г. Новосибирск

Об определении размера нормативных затрат
на оказание государственной услуги «Услуга по созданию условий в Новосибирской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью развития туристского потенциала Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», приказом Федерального агентства по туризму от 30.09.2021 № 438-Пр-21 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере создания благоприятных условий для развития туристской индустрии в субъектах Российской Федерации, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлением Правительства Новосибирской области от __.10 .2023 № _____ «Об организации предоставления государственной услуги по созданию условий в Новосибирской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью развития туристского потенциала Российской Федерации в соответствии с социальным сертификатом» п р и к а з ы в а ю:
1. Определить размер нормативных затрат на оказание государственной услуги «Услуга по созданию условий в Новосибирской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью развития туристского потенциала Российской Федерации» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра – начальника управления маркетинга региона, внешнеэкономической деятельности и туризма министерства экономического развития Новосибирской области Павлову А.А.
[bookmark: _GoBack]

Временно исполняющий
обязанности министра								  Л.Н. Решетников

Е.С. Шрайнер
296-59-14

2

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра – начальник управления маркетинга региона, внешнеэкономической деятельности и туризма

А.А. Павлова
«____» __________2023 года

Начальник управления финансовой, кадровой и организационной работы

Н.В. Тукмачева
«___» __________ 2023 года

Начальник отдела правового обеспечения

Н.Г. Телегина
«___» __________ 2023 года

image10.wmf

image1.wmf